
NR Nr. An PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI SHUMA

PUNIME NDERTIMI

A I PUNIME PRISHJE, GERMIM DHEU, PASTRIME

1 3.2 Prerje bime te vogla ø-10cm m2 350.00

3 2.30/a Germim themele e plinta b~2m, ekskavator me zinxhir 0.5m3,shkarkimi ne auto m³ 150.00

4 3.101/b
Gërmim dheu me ekskavator zinxhir, 0.5 m³, në kanale gjerësi > 2 m, tokë zak, 

kategoria IV, me shk në tokë
m³ 1647.00

5 3.89/a
Germim dheu per kanale seksion i detyruar me gjeresi b<2m, me eskavator 0.25 m³,  

kat.IV, me shkarkim ne mjet 
m³ 455.20

6 3.128/b Germim ne shkemb i copetuar me eskavator, c=1 m³ me, shkarkim ne mjet b>2 m. m³ 36.00

7 3.104/a Germim seksion i detyruar per ndertimin e rrjetit te Kub m³ 233.00

8 3.An-49 Prishje struktura ekzistuese betoni m³ 32.00

9 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 17.00

10 2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 7.00

11 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 6.00

12 2.426/4 Prishje soleta b/a m3 5.00

13 2.426/5 Prishje mure betoni m3 6.00

14 2.426/6 Prishje mure beton/arme m3 4.00
15 2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3 2.80
16 3.158/1a Transport dheu me auto deri, ne 1 km m³ 1650.00
17 3.158/2a Trasp dhera me auto ÷1 km m³ 233.00
18 3.158/3a Transport dheu me auto ÷3km m³ 455.20
19 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 94.00

 Shuma I Leke

A II PUNIME BETON DHE BETON ARME

1 2.114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m³ 18.00

2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 31.00

3 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 m³ 6.30

4 2.117/1a Kollona + kolloncina b/a monolite C 20/25 h ~ 4m m³ 3.00

5 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 m³ 12.00

6 2.119/1a Trare e arkitrare b/a  h ~ 4m m³ 5.00

7 2.121/1 Beton arme M - 200 per breza m³ 0.50

9 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 9.00

10 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 8.00

 Shuma II Leke

AIII PUNIME   SHTRESASH

1 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 1600.00

2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 600.00

2 2.19/a Mbushje e ngjeshje dheu me krah m³ 56.00
3 3.47/1a Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke te bute m3 1000.00

4 3.182/b Shtrese rere natyrore t=15cm m2 27.00

5 an Shtrese betoni me stampim (10 m2) m³ 1.00

6 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m
2 1950.00

7 An Trotuar me pllaka granili te hapura per mbjellje bari  pa borduren e betonit m
2 55.00

8 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 620.00

9 2.291 Bordura trotuari 25x12cm te derdhura ne vend ml 380.00

10 3.233/1 Shtresë  asfaltobetoni me zall lavatriçe,4cm,me makineri m
2 2110.00

11 3.229/2 Shtresë  binderi me zall lavatriçe,6cm,me makineri m
2 2110.00

12 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm , per zgjerimin e trasese + mbushje te kanaleve te KUZ m
2 2110.00

13 3.211 Shtrese cakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur me makineri m
2 2110.00

2        3.212/b Shtrese stabilizanti, t=10 cm m² 1384.00

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Objekti :Sistemimi dhe Rehabilitimi i Qendrës së Njësisë Administrative Zall Bastar

FAZA: PROJEKT         ZBATIMI



 Shuma III Leke

A IV PUNIME MURATURE + TAVANI, SUVATIMI DHE VESHJE

1 2.88 Mur me blloqe betoni t=20cm deri 3m me llaç perzier M 15 m
3 45.00

2 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m² 2700.00

3 2.355/b Veshje fasade me pllaka guri m² 250.00

 Shuma IV Leke

A V PUNIME BOJATISJE

1 2.404  Boje hidroplastike m² 2700.00

 Shuma V Leke

A VI NDERTIM KEND LOJRASH + LULISHTE

1 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ ton 3.00

2 An169 F.V mbjellje peme dekorative Bli 16-18cm ne trotuar (cdo 6m)   cope 65.00

3 3.239 Struktura monolite betoni C 7/10 per stol betoni+mbushje me beton m
3 95.00

4 2.282 Shtrese  derrasa FM 4.0cm per stola m2 35.00
5 3.643 Mbjellje bari m2 590.00

6 An Stola tip 1 cope 17.00

7 An. Kosha mbeturinash Dekorativ cope 23.00

8 An Karrosel me stola + rreshkitese cope 1.00

9 An Loja e Barazpeshes cope 2.00

10 An Kolovajtese me 4 cope cope 2.00

11 An163 F.V. Fidane Lule dekorative cope 100.00

 Shuma VI Leke

A VII SINJALISTIKA RRUGORE

1 3An/127 Vijezime me boje bikomponente, t=15 cm (spray) m 291.00

2 3An/142 Vijezime me boje bikomponente sprajt (per kembesore etj) m² 18.00

3 3.An/103 F.V tabela rrethi normal d=60 cm copë 3.00

4 An/105 F.V tabela trekendshe e vogel a=60 cm copë 5.00

5 An./148 F.V kurriz kurriz artificial, h= 3 cm m 20.00

 Shuma VII Leke

A VIII NDERTIM I STREHES SE MBULIMIT

1 2.258 Nenshtrese zhavori t = 30 cm m³ 58.00

2 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 nen themele t = 10cm m³ 3.00

3 2.114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m³ 9.00

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 31.00

5 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton 9.70

6 2.401 Boje vaji siperfaqe metalike m² 216.00

7 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2 200.00

8 analize Shtrese  derrasa FM 4.0cm per shtriin e tjegullave m2 180.00

9 3.239 Struktura monolite betoni C 7/10 per stol betoni+mbushje me beton m
3 30.00

10 2.282 Shtrese  derrasa FM 4.0cm m2 25.00

11 2.203/a Veshje korrnize llamarine bakri t = 0.8 mm (ulluk  I ndermjetem) m2 16.00

12 2.209/b Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120 ml 15.00

13 2.212/b Ulluk shkarkimi horizontal me baker 33cm ml 20.00

14 2.54/1 Mur guri ne lartesi deri 3m me llaç perzier M 15 m3 30.00

 Shuma VIII Leke

A IX RIKUALIFIKIM I AMBJENTIT TE JASHTEM SPORTIV

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 68.00

2 An122 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. Bikoponente ( sprajt) ml 200.00

3 2.237/a Lyerje fushe me boje betoni m2 800.00

 Shuma IX Leke

TOTALI I PUNIMEVE NDERTIMIT 

B. PUNIME ELEKTRIKE

1 3.An/53 F V shtylla metalike per ndriçim, H=7m, d=160mm cope 14.00

2 An 1 F VNDRICUES RRUGOR 120W V-TAC 9600 LUMEN 6400k SKU 5498 cope 15.00

3 An 2 F VNdricues i jashtem shtyll inoksi E27 1x60W. 180x11.4x11.4cm cope 6.00

4 An 3 F VNdricues lendine cope 34.00

5 An 4 F VNdricues I varur  Led 100W per konstruksionin metalik cope 9.00

6 An 5 F VNdriçues i jashtëm mural, E27, 26.3x14.9x34.7 cm cope 20.00

7 An 6 F V Morseteri shtylle 3P + Sig 10 A + kapak cope 21.00

8 2 a73 F VElektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 15.00

9 3.An/et FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm, L=150cm cope 21.00

10 3.An/pp FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 43.00

11 An-56 (Manuali 3) F V Tub metalik D=140mm ml 54.00

12 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 1900.00

13 An F.V. Beton M-150 m3 25.00

14 2. 261 F V rere m3 45.00

15 An Germim dheu + transport materiale m3 25.00

16 An/7 F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement cope 1.00

17 3.An/57 F V sistem komandimi me rele muzgu cope 1.00



18 2.a-97 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=50mm2 i zhveshur ml 65.00

19 2. a-106 Automat magneto-termik 380V,40A, 4P,Id=0.03A cope 1.00

20 2.490/2 F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 16A, dl=0.03A cope 4.00

21 2.490/1a F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 7.00

22 2. a-112 Panel metalik IP65(700x550x250mm) cope 2.00

23 An F.V tub plastmasi Ø 27 ~ 30 mm ml 190.00

24 An F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 140.00

25 4.150/2 F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim,ne izolator, sexion 1.5mm2 km 1.80

26 4.150/3 F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim,ne izolator, sexion 2.5mm2 km 2.20

27 4.150/4 F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim,ne izolator, sexion 4mm2 km 1.20

28 4.150/5 F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim,ne izolator, sexion 6mm2 km 1.45

29 4.150/6 F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim,ne izolator, sexion 10mm2 km 1.90

28 4.133/3.9
F.V kabllo Al fuqie 1000 V,me izolim gome e mbulese plasmasi te 

armuar,3x50+25mm2, per furnizim nga kabina
m 110.00

TOTALI I PUNIMEVE ELEKTRIKE Leke

C PUNIME INSTALIMEVE HIDROSANITARE DHE MEKANIKE

 IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

Furnizimi me uje nga rrjeti 

1 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe pusetave m³ 25.00

2 2.261 F.V Shtrese rere m³ 7.50

3 An F.V Tubo PE - HD Ø 63x5.8 mm, PN16 ml 48.00

4 An F.V. Rakorderi kompl 1.00

5 An F.V Tabela hidranti cope 5.00

6 An

F Hidrant zjarri nentokesore. Trupi prej materiali gize te lyer me boje kunder 

ndryshkut ngjyre te zeze. Presioni i punes 16 bar, Dimensionet (460x260) mm, lidhjet 

e hiddrantit DN 45, lidhjet e tubit te furnizimit DN 50.

kompl 5.00

7 An

V. Hidrant zjarri nentokesore. Trupi prej materiali gize te lyer me boje kunder 

ndryshkut ngjyre te zeze. Presioni i punes 16 bar, Dimensionet (460x260) mm, lidhjet 

e hiddrantit DN 45, lidhjet e tubit te furnizimit DN 50.

kompl 5.00

Shuma per impiantin e mbrojtjes ndaj zjarrit Shuma 1

IMPIANTI I SHKARKIMIT TE UJRAVE TE SHIUT

Shkarkimi i ujrave te shiut 

1 2.1 F.V Germim dhe transport dheu per kunetave, kanalet e tubove m³ 7.00

2 An

F.V Germim per pusetat e kolektorit thellesi te pusetave, perforcimin e skarpatave 

gjate zbatimit te punimeve dhe transportin e materialit te pershtatshem ne 

vendepozitim

m³ 50.00

3 2.261 F.V Shtrese rere m³ 25.00

4 An

F.V Puseta betoni (40x 60 ) cm, me kapak kompozite (plastik) 60x40 mm me trashesi 

te mureve 15 cm beton M-250 perfshi hekur 90 kg/m3 betoni, lyerjen me dy duar 

primer dhe kapak gize per ngarkese 40 Ton Klasa D 400, 

cope 18.00

5 An

F.V Puseta betoni (60 x 60 ) cm, me kapak kompozite (plastik)  60x40 mm me 

trashesi te mureve 15 cm beton M-250 perfshi hekur 90 kg/m3 betoni, lyerjen me dy 

duar primer dhe kapak gize per ngarkese 40 Ton Klasa D 400,

cope 9.00

6 An

F.V Puseta betoni (80x 80 ) cm, me kapak kompozite (plastik)  60x40 mm  me 

trashesi te mureve 15 cm beton M-250 perfshi hekur 90 kg/m3 betoni, lyerjen me dy 

duar primer dhe kapak gize per ngarkese 40 Ton Klasa D 400,  

cope 2.00

7 An F.V Nenshtrese betoni M-150 per pusetat m³ 5.00

8 An F.V Kunete betoni B=40cm ml 140.00

9 An F.V Kunete B=15 cm H=10 cm ml 15.00

10 An F.V Tubo PP         Ø110 mm ml 20.00

11 An F.V. Kapese tubosh ( kollare te galvanizuara per tubo PVC) cope 8.00

12 An F.V Elemente ndihmese + rakorderi (reduksion, brage, bryla etj.) kompl 1.00

13 An F.V Tubo PP  magjistrali i rrudhosur     SN8       Ø 200 mm ml 175.00

14 An F.V Tubo PP  magjistrali i rrudhosur     SN8       Ø 250 mm ml 140.00

15 An F.V Tubo PP  magjistrali i rrudhosur     SN8       Ø 315 mm ml 60.00

16 An F.V Tubo PP  magjistrali i rrudhosur     SN8       Ø 500 mm ml 10.00

17 An F.V Elemente ndihmese + rakorderi (reduksion, brage, bryla etj.) kompl 1.00

Shuma per impiantin e shkarkimit te ujrave te zeza dhe te shiut Shuma 2

TOTALI I PUNIME INSTALIMEVE HIDROSANITARE DHE MEKANIKE

A SHUMA PUNIME NDERTIMI
B SHUMA PUNIME ELKTRIKE
C SHUMA INSTALIMEVE HIDROSANITARE DHE MEKANIKE

SHUMA PUNIME NGA  A-C

FONDI REZERVE 3%

SHUMA PUNIME PA TVSH

TVSH 20%

TOTALI PUNIME ME TVSH

 TABELE PERMBLEDHESE E PREVENTIVIT


